* Decorrente do
truncamento em 2 (duas) casas decimais nos valores unitári os 

2. PREÇO

2.1. Com o Reajuste, a par/r de 02 de outubro de 2024 , o valor mensal do Contrato nº
19/2020 passará de R$ 1.124,88 (um mil cento e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos)  para R$
1.178,40 (um mil cento e setenta e oito reais e quarenta centavos) e o valor global do contrato passará
de R$ 19.047,70 (dezenove mil quarenta e sete reais e setenta centavos) para R$ 19.954,05 (dezenove
mil novecentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos), conforme quadro abaixo:

a partir de 02 de outubro de 2024
LOTE 02 - URSC

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD
UNIDADE DE

MEDIDA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
MENSAL

(R$)

VALOR
ANUAL

(R$)

1
Manutenção
Preventiva

8 Aparelho/mês 147,30  1.178,40 14.140,80

[...]

Corretiva 8 Aparelho/ano 308,39  - 2.467,12 

3
DESPESAS EVENTUAIS (Reembolso de peças

de reposição)
  3.346,13

VALOR GLOBAL ANUAL ESTIMADO  19.954,05

3. DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente do presente Apos/lamento está es/mada em R$ 1.022,16 (um mil
e vinte e dois reais e dezesseis centavos), sendo:

3.1.1. R$ 224,07 (duzentos e vinte e quatro reais e sete centavos) para o período de 02 de
outubro a 31 de dezembro de 2024;

3.1.2. R$ 798,09 (setecentos e noventa e oito reais e nove centavos) para o período de 1º de
janeiro a 17 de novembro de 2025.

3.2. A despesa de 2023 correrá à conta de recursos específicos consignados no Orçamento
Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade:

[...]

ocorrência da anualidade, a partir de  02 de outubro de 2024.

4. GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garan/a contratual anteriormente prestada mantendo a
proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor global, totalizando o valor de R$ 997,70
(novecentos e noventa e sete reais e setenta centavos), no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura,
prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante.

EDUARDO JOSÉ MARRA
Superintendente de Gestão Administrativa

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO JOSE MARRA, Superintendente, em 04/12/2024,